
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου για τις παιδικές εξοχές - 
κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμματος 
έτους 2024, η λειτουργία των οποίων έχει ανατε-
θεί σε Δήμους.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων για το β’ εξάμηνο έτους 
2024.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το B’ εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35826 (1)

   Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις παιδικές εξο-
χές - κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμμα-
τος έτους 2024, η λειτουργία των οποίων έχει 
ανατεθεί σε Δήμους. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 67 του ν. 4674/2020 «Στρα-

τηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53),

β) των παρ. 4 και 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 
«Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φρο-
ντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 236), όπως αυτές αντι-
καταστάθηκαν με το άρθρο 57 του ν. 4520/2018 (Α’ 30),

γ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι-
νήτρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικο-
νομικής αναπτύξως της Χώρας» (Α’ 232), 

δ) της περ.  10 της παρ.  3β του άρθρου  94 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87),

ε) του άρθρου 58 του ν. 5073/2023 «Μέτρα για τον 
περιορισμό της φοροδιαφυγής και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 204),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161) και το π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

9. Την υπ’ αρ. 31856/15-5-2024 απόφαση των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών 
και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Ανάθεση ορ-
γάνωσης και λειτουργίας κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος σε Δήμους» (Β’ 2757).

10. Την υπ’ αρ. 30088/26-04-2024 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
για τη δέσμευση πιστώσεων ύψους 4.000.000,00 €, που 
καταχωρήθηκε με α.α.42937 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3347

34429

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 21:37:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34430 Τεύχος B’ 3347/12.06.2024

Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνο-
χής και Οικογένειας (ΑΔΑ: Ψ20Μ46ΝΛ2Α-Υ42).

11. Την υπ’ αρ. 34986/04-06-2024 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της 
παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους ενός εκατομμυ-
ρίου τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
εβδομήντα πέντε (1.484.175,00) ευρώ η οποία περιλαμ-
βάνεται στη δαπάνη που προσδιορίσθηκε στην υπ’ αρ. 
31856/15-5-2024 κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 
«Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας κατασκηνώσε-
ων του κρατικού προγράμματος σε Δήμους» (Β’ 2757) 
για το έτος 2024, ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων 
(4.000.000,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό για το έτος 2024 των μηνιαίων απο-
δοχών του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που προσλαμβάνεται στις 
παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις του Κρατικού Προγράμ-
ματος των οποίων η λειτουργία ανατίθεται στους ΟΤΑ 
α’ βαθμού, ως ακολούθως:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Μηνιαίες 
αποδοχές

1. Συντονιστής 830,00

2. Επιμελητής 830,00

3. Ομαδάρχης 830,00

4. Ιατρός 1.058,00

5. Φυσικοθεραπευτής 878,00

6. Νοσηλευτής 830,00

7. Φυσικής Αγωγής 830,00

8. Ειδικός συνεργάτης ψυχαγωγίας 830,00

9. Ειδικός συνεργάτης χειροτεχνίας 830,00

10. Διαχειριστής 830,00

11. Βοηθός Διαχειριστή 830,00

12. ΔΕ Αποθηκαρίων 830,00

13. Προσωπικό Εστίασης (μάγειρας) 1.015,00

14.
Προσωπικό Εστίασης 
(Βοηθός μάγειρα)

830,00

15. ΔΕ Τεχνικού 830,00

16. Οδηγός 830,00

17. Προσωπικό καθαριότητας 830,00

18. Ναυαγοσώστης 830,00

Τυχόν χορηγούμενες σε είδος παροχές (τροφής, κα-
τοικίας, κ.λπ.) δεν αφαιρούνται από τις αποδοχές που 
καθορίζονται πιο πάνω.

Στους εργαζόμενους που βρίσκονται σε κατάσταση 
ετοιμότητας χορηγείται προσαύξηση στους παραπάνω 
μισθούς σε ποσοστό 5%.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία 
έναρξης της κατασκηνωτικής περιόδου έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 11 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 6791 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων του Δήμου Αβδήρων για το β’ εξάμηνο 
έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-

λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 

(Α’ 226) και του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

4) Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’ αρ. 2/94652/

0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, σε συνδυασμό με το άρθρο  58 του 

ν. 3852/2010.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8) Τα ΦΕΚ Β’ 3603/2019, Β’ 4236/2019 και Β’ 3264/2024, 

με τα οποία ορίσθηκαν οι Ληξίαρχοι στις Δημοτικές ενό-

τητες του Δήμου.

9) Την υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την 

καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών 

και του Ληξιαρχείου του Δήμου (άρθρο 36 παρ. 3 του 

ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου και ορισμένου χρόνου το έτος 2013 

και εφεξής».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34431Τεύχος B’ 3347/12.06.2024

10) Το ΦΕΚ Β’ 799/2013, στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης.

11) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα από 
01-07-2024 έως 31-12-2024 για την αντιμετώπιση α) του 
αυξημένου όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρχείων 
λόγω έκδοσης αδειών ταφής, σύνταξης Ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε καθημερι-
νή βάση, β) ομοίως κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

12) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2024 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπι-
κού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
και προβλέπονται πιστώσεις για τις αμοιβές Ληξιάρχων.

13) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 10.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2024 στους 
Κ.Α.10.6022.001, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους 
των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών του 
Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙAKΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΒΔΗΡΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΕΡΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:
Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 

την 22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2024.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων 
μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 

έτους 2024 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και 

των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.
Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 525 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων 
για το B’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
6. Το γεγονός, ότι η σχετική δαπάνη που θα προκύψει, ύψους 5.000 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 

10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34432 Τεύχος B’ 3347/12.06.2024

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πανα-
γιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα 
έως 01/07/2024 έως 31/12/2024, για 20 ώρες μηνιαίως, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033471206240004*


